EL COLEGIO DE SAN LUIS, A.C.

Ente Pdblico:

Cuenta de la Hacienda Pdblica Federal 2013
Estado Analitico del Activo
Del 10 de enero al 31 de diciembre de 2013
(Pesos)

EL COLEGIO DE SAN LUIS, A.C.

Concepto

Saldo Inicial

1

Cargos del Periodo

2

Abonos del Periodo

Saldo Final

3 4=(1+2-3)

Variacién del Periodo

(4-1)

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

Otros Activos no Circulantes

TOTAL DEL ACTIVO

23,417,030 1,328,419,277
19,148,570 1,315,584,629
1,047,035 10,355,407

0 0

4,523,412 2,479,242

0 0
-1,301,987 0

0 0
131,946,536 13,482,601
0 0

0 0
131,515,228 12,415,142
52,245,622 1,052,215
0 0
-51,881,915 15,244
67,601 0

0 0

0 0
155,363,566 1,341,901,878

1,310,766,773
1,298,655,677
10,553,184

0

1,557,912

0

0

0

3,968,320

3,944,207
0
0
0

1,314,735,093

41,069,534
36,077,522
849,258

0
5,444,742
0
-1,301,987
0

141,460,817
0

0
143,906,266
53,297,828
0
-55,810,877
67,601

0

0

182,530,352

17,652,504
16,928,952
-197,777

0

921,330

0

0

0

9,514,281
0

0
12,391,038
1,052,206
0
-3,928,963
0

0

0

27,166,785

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

L.A. JAVIER VILLA TORRES

Nombre de quien autoriza
Cargo de quien autoriza

C.P. LORENA SANCHEZ ROCHA

Nombre de quien elabora
Cargo de quien elabora






