Cuenta de la Hacienda Pública Federal 2013 Estado Analítico del Activo Del 10 de enero al 31 de diciembre de 2013 (Pesos)

Ente Público:

EL COLEGIO DE SAN LUIS, A.C.

Concepto	Saldo Inicial	Cargos del Periodo	Abonos del Periodo	Saldo Final	Variación del Periodo
	1	2	3	4 =(1+2-3)	(4-1)
ACTIVO					
Activo Circulante	23,417,030	1,328,419,277	1,310,766,773	41,069,534	17,652,504
Efectivo y Equivalentes	19,148,570	1,315,584,629	1,298,655,677	36,077,522	16,928,952
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	1,047,035	10,355,407	10,553,184	849,258	-197,777
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	0	0	0	0	0
Inventarios	4,523,412	2,479,242	1,557,912	5,444,742	921,330
Almacenes	0	0	0	0	0
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	-1,301,987	0	0	-1,301,987	0
Otros Activos Circulantes	0	0	0	0	0
Activo No Circulante	131,946,536	13,482,601	3,968,320	141,460,817	9,514,281
Inversiones Financieras a Largo Plazo	0	0	0	0	0
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	0	0	0	0	0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	131,515,228	12,415,142	24,104	143,906,266	12,391,038
Bienes Muebles	52,245,622	1,052,215	9	53,297,828	1,052,206
Activos Intangibles	0	0	0	0	0
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	-51,881,915	15,244	3,944,207	-55,810,877	-3,928,963
Activos Diferidos	67,601	0	0	67,601	0
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0	0	0	0	0
Otros Activos no Circulantes	0	0	0	0	0
TOTAL DEL ACTIVO	155,363,566	1,341,901,878	1,314,735,093	182,530,352	27,166,785

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

L.A. JAVIER VILLA TORRES

Nombre de quien autorizaC.P. LORENA SANCHEZ ROCHACargo de quien autorizaNombre de quien elaboraCargo de quien autorizaCargo de quien elabora